
 

 

Dodatek č. 16 
Mandátní smlouvy  

 
uzavřené dne 9. 12. 2009 dle ust. § 566 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

1. Jihomoravský kraj 
se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, 
zastoupen JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje, 
IČO: 70888337, 
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH, 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. výdajového účtu 27-7491250267/0100 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy 
kontaktní osoby ve věcech technických: Ing. Rostislav Snovický, vedoucí odboru dopravy,  
Ing. Marek Veselý 
dále jen „JMK“, jakožto mandant 

 
 a 
 
2. KORDIS JMK, a.s. 

se sídlem Nové sady 946/30, 602 00 Brno, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6753, 
zastoupená Václavem Tvrdým, předsedou představenstva a Bc. Jakubem Hruškou, 
místopředsedou představenstva 
IČO: 26298465 
DIČ: CZ26298465, je plátcem DPH, 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno, č. ú.: 27-7494550257/0100 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoby ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 
dále jen „KORDIS“, jakožto mandatář 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

II. 
Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 9. 12. 2009 mandátní smlouvu č. S-OD/2009/32 (dále jen 

„Smlouva“). 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že znění čl. IV. odst. 10 Smlouvy se nahrazuje tímto novým zněním: 
10. KORDIS je povinen předkládat JMK účetní výkazy – rozvahu, výkaz zisku a ztráty čtvrtletně 

v následujících termínech: 
- do 30.4. za 1. čtvrtletí kalendářního roku, 
- do 30.7. za 1. pololetí kalendářního roku, 
- do 30.10. za 1. až 3. čtvrtletí kalendářního roku, 
- do 30.6. následujícího kalendářního roku za předchozí rok. 

K účetním výkazům předloženým k 30.6. je příjemce povinen předložit i přílohu k účetní 
závěrce. 

 
3. Smluvní strany spolu uzavřely dne 26.2.2020 Dodatek č. 15 ke Smlouvě, ve kterém upravily čl. II. 

odst. 3 Smlouvy v otázce parametrů neztrátovosti finančního hospodaření IDS JMK pro rok 2020, 
a to jak pro celý rok, tak pro jednotlivá pololetí. V návaznosti na to pak v odst. 4 Dodatku č. 15 ke 
Smlouvě smluvní strany stanovily pro rok 2020 výši základní úplaty náležící KORDIS a dále dalších 
úplat za jednotlivá pololetí, na které měl KORDIS vzniknout nárok pro případ neztrátového 
hospodaření v příslušném pololetí. 
 

4. V souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 způsobeným novým koronavirem SARS-CoV-2  
došlo k vyhlášení nouzového stavu Vládou ČR, v důsledku čehož byla přijata opatření, která mají 
dopad na veřejnou dopravu v rámci IDS JMK z hlediska jejího financování. S ohledem na to, že 
důsledkem přijatých opatření došlo a nadále dochází k nepředvídatelnému snížení tržeb IDS JMK, 
je zřejmé, že hospodaření IDS JMK za rok 2020 nebude neztrátové, a to bez zavinění a mimo vliv 
KORDIS. 

 
5. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odst. 4 se smluvní strany dohodly, že oproti ujednáním 

dohodnutým v Dodatku č. 15 ke smlouvě náleží KORDIS za rok 2020 na základě vyúčtování 
finančního hospodaření IDS JMK, která budou zpracována po obdržení podkladů od všech 
dopravců v IDS JMK a předložena mandantovi po uplynutí obou kalendářních pololetí bez 
zkoumání neztrátovosti finančního hospodaření IDS JMK: 

 
a) základní úplata včetně zákonem stanovené výše DPH:  57 492 000,- Kč 

Základní úplata bude KORDIS nadále vyplácena zálohově v souladu s čl. VII. odst. 4 
Smlouvy. 
 

b) další úplata za první pololetí včetně zákonem stanovené výše DPH: 2 070 000,- Kč 
Další úplata za první pololetí bude KORDIS vyplacena na základě faktury se splatností dle 
čl. VII. odst. 7, která bude vystavena po předložení vyúčtování za první pololetí 
mandantovi. 
 

c) další úplata za druhé pololetí včetně zákonem stanovené výše DPH:3 000 000,- Kč 
Další úplata za druhé pololetí bude KORDIS vyplacena na základě faktury se splatností dle 
čl. VII. odst. 7, která bude vystavena po předložení vyúčtování za druhé pololetí 
mandantovi. 
 

 
 



 

3 

 
III. 

Ostatní ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 
 

2. Dodatek č. 16 je sepsán ve čtyřech vyhotoveních. Dvě vyhotovení jsou určena pro mandanta, 
dvě vyhotovení jsou určena pro mandatáře. 
 

3. Dodatek č. 16 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. V Registru smluv tento dodatek uveřejní Jihomoravský kraj. 

 
4. Zástupci smluvních stran, na důkaz souhlasu s celým obsahem tohoto dodatku smlouvy, 

připojují své podpisy. 
 
 

 
IV. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Rada Jihomoravského kraje schválila tento Dodatek č. 16 na své 146. schůzi, konané dne 4.5.2020, 
usnesením č. 9819/20/R146 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady kraje. 

 
 

V Brně dne 10.06.2020      
 
Za mandanta: 

 
 
 
 
JUDr. Bohumil Šimek, v.r. 
hejtman Jihomoravského kraje 

 
 
V Brně dne 26.5.2020 
 
Za mandatáře: 
 
 
 

Václav Tvrdý, v.r. 
předseda představenstva 
 
 
 
Bc. Jakub Hruška, v.r. 
místopředseda představenstva 


